
Směrnice 3/2014 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ SMĚRNICE Č. 3/2014 

ČESTNÉ VĚDECKÉ HODNOSTI A TITULY, MEDAILE A CENY 
VŠTE 

 

Datum vydání: 11. 2. 2014 Účinnost od: 26. 4. 2021 Účinnost do: odvolání 

Dodatek č. 1 ze dne: 30. 4. 2014 Účinnost od: 30. 4. 2014 Účinnost do: odvolání 

Dodatek č. 2 ze dne: 12. 6. 2017 Účinnost od: 12. 6. 2017 Účinnost do: odvolání 

Dodatek č. 3 ze dne: 25. 5. 2020 Účinnost od: 25. 5. 2020 Účinnost do: odvolání 

Dodatek č. 4 ze dne: 26. 4. 2021 Účinnost od: 26. 4. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003074/2014 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Statut VŠTE 

Související 
předpisy 

- 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE 

 

Formálně ověřil: Ing. Kateřina Kříženecká v. r. Schválil: 
Prorektor – statutární zástupce 

rektora 

Podpis: 
 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ SMĚRNICE Č. 3/2014 
ČESTNÉ VĚDECKÉ HODNOSTI A TITULY, MEDAILE A CENY VŠTE VE ZNĚNÍ 

DODATKŮ 1, 2, 3 A 4 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje udělování čestné vědecké hodnosti („doctor honoris causa“ 
ve zkratce – „Dr. h. c.“), medailí a cen Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

(2) Titul doctor honoris causa, medaile a ceny VŠTE uděluje VŠTE svým zaměstnancům 
a jiným osobám, které se zasloužily o její rozvoj nebo významně přispěly k rozvoji 
vědy a obecné vzdělanosti. 

(3) Udělení ocenění, která jsou uvedena v odstavci 1, nezakládá žádné majetkové 
nároky a jejich odejmutí je možné v souladu s § 78 zákona č. 40/2009 Sb. trestního 
zákoníku, v platném znění. 

(4) Evidence udělených čestných vědeckých hodností („doctor honoris causa“), medailí 
a cen VŠTE je vedena na Úseku prorektora – statutárního zástupce rektora. 

(5) Směrnice č. 5/2017 Akademické obřady a insignie upravuje pravidla použití insignií 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

Článek 2 

Čestný vědecký titul „doctor honoris causa“ 

(1) Čestný titul „doctor honoris causa“ může VŠTE udělit osobnostem zahraničním nebo 
z České republiky, jejíž tvůrčí přínos k rozvoji vědy a kultury je mezinárodně 
uznáván. 

(2) Čestný vědecký titul „doctor honoris causa“ na návrh prorektora -  statutárního zá-
stupce rektora posuzuje rektor a následně v případě kladného stanoviska předává 
návrh ke schválení Akademické radě VŠTE. Čestný vědecký titul „doctor honoris 
causa“ uděluje jménem VŠTE rektor. 

(3) Návrh prorektora - statutárního zástupce rektora musí vedle základních údajů 
o kandidátovi obsahovat též podrobné zdůvodnění ve smyslu odstavce 1 tohoto 
článku. 

(4) Doktorát honoris causa může být udělen, pokud s tím kandidát souhlasí. 

(5) Doktorát honoris causa se uděluje při promoci honoris causa. Pokud se kandidát 
z vážných důvodů nemůže dostavit, může být na promoci zastoupen. 

(6) Při promoci je kandidát představen rektorovi a všem přítomným a složí slib. 
Součástí promoce je též projev nově jmenovaného doktora honoris causa. 

(7) Promoce probíhá v češtině. Pokud se titul „doctor honoris causa“ uděluje 
kandidátovi ze zahraničí, je kandidát předem seznámen se zněním slibu v angličtině 
a může též v angličtině pronést svůj projev. Výjimečně může být projev přednesen 
i v jiném jazyce se simultánním překladem. 



 2 

 

(8) Promoce honoris causa probíhá v souladu s přílohou č. 1. 

Článek 3 

Medaile a ceny VŠTE 

(1) Medaile a ceny VŠTE se uděluje jako pocta jednotlivcům nebo kolektivu z VŠTE 
za významné zásluhy a rozvoj VŠTE v oblasti vědeckovýzkumné, pedagogické nebo 
organizační. 

(2) Medaile a ceny VŠTE mohou být uděleny i jednotlivcům, kolektivům a institucím 
mimo VŠTE včetně zahraničních, které se významně zasloužily o rozvoj VŠTE. 

(3) Ve výjimečných případech je možné medaile VŠTE udělit i dalším osobnostem, 
kolektivům a institucím mimo VŠTE, které se významně zasloužily o rozvoj 
společnosti, přírodních nebo technických věd nebo průmyslu. 

(4) Návrh na udělení medailí a cen školy předkládá rektorovi prorektor - statutární zá-
stupce rektora. Rektor je oprávněn podat vlastní návrh. Návrh o udělení medailí a 
cen školy posuzuje rektor, který následně v případě kladného stanoviska předkládá 
návrh ke schválení Akademickému senátu VŠTE. Medaile a ceny VŠTE uděluje jmé-
nem VŠTE rektor. 

(5) Medaile a ceny VŠTE předává rektor nebo jím pověřený zástupce při významných 
příležitostech. Společně s medailí nebo cenou VŠTE je předáván diplom jako doklad 
o udělení medaile nebo ceny VŠTE. 

Článek 3 
Účinnost 

(1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 26. 4. 2021. 

 

 

 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 
prorektor – statutární zástupce rektora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Průběh promoce honoris causa 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/2330265/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/Priloha_1_k_SM_3_2014.pdf
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/2330265/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/Priloha_1_k_SM_3_2014.pdf

